
 

 

 

ZÁPIS  

z jednání pracovní skupiny  

SENIOŘI – celá skupina 

 

DATUM: 30.05.2023 od 10.00 – 12:00 hodin 

MÍSTO KONÁNÍ: Senioři ČR, Městská organizace Ostrava-Poruba,  

                              Podroužkova 1663, Ostrava-Poruba 

Účastníci: viz prezenční listina 

PROGRAM 

1.) Představení projektu Metodik kognitivní rehabilitace – naplňování 

průřezového cíle 6. KP OVA – Mgr. Antonín Liška  

- proběhlo představení projektu a nabídka forem vzdělávání – viz prezentace 

v příloze + praktická ukázka cvičení  

- v plánu je 6 vzdělávání/ročně v časovém období let 2023-2026 

- formy – v místě organizace, v místě sídla Centra trénování paměti (Bulharská, 

Poruba) nebo dle domluvy (i pro více menších organizací/poskytovatelů 

společně) 

- počet účastníků – pro 1 vzdělávání – cca 10 osob 

- cena: bezplatně 

- kontakt pro bližší domluvu: 774 452 039, a.liska@menssana.cz  

 

2.) Vyjádření lékaře – příloha žádosti do pobytových sociálních služeb – podnět 

Marie Karáskové, vedoucí SP FNO Poruba a Mgr. Aleny Cwikové, vedoucí 

oddělení sociálních věcí, Úřadu městského obvodu Poruba 

- kolegyně paní Karásková a paní Cwiková na základě zkušeností z praxe  

při řešení životní situace občanů a komunikace s praktickými lékaři daly 

podnět k sjednocení formuláře: Vyjádření lékaře – jako přílohy – při podávání 

žádosti o přijetí do pobytové sociální služby 

- aktuálně někteří poskytovatelé (domovy) na území Ostravy – požadují svůj 

„vlastní formulář“ s hlavičkou poskytovatele a budoucí zájemce o službu –  

při podávání více žádostí současně „nutí“ k zajištění více formulářů (originálů) 

najednou (časová zátěž pro lékaře a finanční zátěž pro občany) 

- proběhla diskuse v rámci PS SEN na místě – kdy se většina poskytovatelů 

shodla na sjednocení s tím, že budou 2 formy – jedna pro domovy a domovy 

se zvláštním režimem – podrobnější včetně dg. + druhá pro pobytovou 

odlehčovací službu bez dg. 

mailto:a.liska@menssana.cz


 

 

- přítomní účastníci se rovněž shodli – že využijí nabídky z Domova Korýtko, 

p.o. – organizace je ochotna poskytnout aktualizovanou verzi formuláře 

„Vyjádření lékaře“ – jako vstupní informaci pro úpravy/doplnění a vytvoření 

finální verze 

- členům PS SEN – pobytová skupina – bude formulář zaslán prostřednictvím 

e-mailu do konce června. 

- problematika jednání se zájemcem o službu – je rovněž součástí plánovaného 

jednání PS PÉČE pobytových služeb pro seniory v rámci PO SMO, včetně 

vlastního procesu  

- inspirace – někteří poskytovatelé, zejména z řad NNO – požadují Vyjádření 

lékaře až ve fázi před nástupem do sociální služby  

 

3.)  Informace ze služeb:  

- Alzheimer Home – pozvánka na Den otevřených dveří 21.6.2023 v době  

od 9.00 – 11.00 hodin, zájem o účast sdělte na ostrava@alzheimerhome.cz 

do 9.6.2023 

- DC ADRA – otevřeli v pořadí 4. Charitativní obchůdek na ulici Poštovní 

v centru Ostravy, přijímají veškeré zboží – např. oděvy, doplňky, ložní prádlo – 

s výjimkou nábytku na ulici Poštovní 1118/10, Ostrava - Moravská Ostrava. 

- Senioři ČR – MO Poruba – dne 14.6. v sídle na Podroužkové ulici od 9.00-

16.00 pořádá burzu knih spojenou s výstavkou výrobků členů zájmových 

organizací  

- Poskytovatelé odlehčovacích služeb – dotaz Marie Zetkové (Domov 

Klimkovice) na možnosti přijetí klientů v době prázdnin a dovolených 

v letošním roce: 

✓ MOaP – zcela obsazeno, jedině jako náhradník za zrušenou rezervaci 

✓ CSS OVA-Jih – obsazeni, jedině jako náhradníci za zrušenu rezervaci 

✓ SILOE OVA – aktuálně vše obsazeno + v interní evidenci 5 až 10 

„náhradníků“ na obsazené termíny 

- Katalog sociálních služeb a souvisejících aktivit 2021 – dotaz Marie 

Karáskové na aktualizaci  

✓ aktualizace ani elektronické verze se v roce 2023 realizovat nebude (velmi 

časově náročné a stále probíhající změny v organizacích nezaručují 

aktuálnost všech kontaktů v delším časovém období) x výčet poskytovatelů 

za organizace v jednotlivých PS se tak často nemění – jako seznam 

poskytovatelů lze i nadále využívat, včetně odkazů na webové stránky 

jednotlivých poskytovatelů 

✓ průběžná aktualizace poskytovatelů – probíhá na odkaze  

https://socialnisluzby.ostrava.cz/ navázána na Portex (povinnost všech 

poskytovatelů provádět změny průběžně po celý rok) – portál bude 

doplněn i o související aktivity – doporučujeme vyhledávat zde 

mailto:ostrava@alzheimerhome.cz
https://socialnisluzby.ostrava.cz/


 

 

 

Nejbližší termíny PS Senioři: 

29.06. 2023 od 9:00 hodin – Centra denních služeb (CSS Poruba, Ivana Sekaniny 

1812/16, Ostrava-Poruba, http://www.cssporuba.cz/kontakty-centrum/)  

29.08.2023 od 13.00 hodin – Charitní dům sv. Václava – Domov pokojného stáří – 

v Ostravě – Heřmanicích, společné neformální setkání všech členů PS SEN 

https://ostrava.charita.cz/komu-pomahame/seniori/domov-pokojneho-stari-vaclav/ 

 

 

 

Zpracovala: Marta Machová, Martina Pavelková, 31.05.2023 

http://www.cssporuba.cz/kontakty-centrum/
https://ostrava.charita.cz/komu-pomahame/seniori/domov-pokojneho-stari-vaclav/

